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Державна податкова служба України

Про розгляд позиції Державної
податкової служби України

Міністерство фінансів України відповідно до листа Державної податкової 
служби України від 21.02.2025 № 478/4/99-00-09-04-02-04 розглянуло позицію 
органу щодо застосування норм законодавства у сфері ліцензування роздрібної 
торгівлі пальним і повідомляє.

Податковим кодексом України (далі – Кодекс) встановлено, що суб’єкти 
господарювання, які здійснюють роздрібну торгівлю пальним, зобов’язані 
сплачувати у встановлені строки за кожне місце роздрібної торгівлі пальним, 
інформацію щодо якого внесено до Єдиного реєстру ліцензіатів та місць обігу 
пального станом на перше число поточного місяця, авансовий внесок з податку 
на прибуток підприємств або з податку на доходи фізичних осіб.

При цьому підпунктом 75.1.1 пункту 75.1 статті 75 Кодексу встановлено, 
що предметом камеральної перевірки можуть бути своєчасність та повнота 
сплати узгодженої суми грошового зобов’язання у вигляді авансового внеску з 
податку на прибуток підприємств, визначеного відповідно до пункту 141.14 
статті 141 Кодексу, а також своєчасність та повнота сплати узгодженої суми 
грошового зобов’язання у вигляді авансового внеску з податку на доходи 
фізичних осіб, визначеного відповідно до підпункту 177.5.1-1 пункту 177.5 
статті 177 Кодексу.

Водночас Законом України від 18.06.2024 № 3817-ІХ «Про державне 
регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, 
біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» (далі – 
Закон) встановлено, що несплата суб’єктом господарювання зазначених 
авансових внесків є підставою для прийняття рішення про припинення дії 
ліцензії на право здійснення відповідної діяльності.

Ураховуючи норми Кодексу та Закону, з огляду на інформацію, надану в 
листі ДПС, повідомляємо, що:
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- підставами для прийняття органом ліцензування рішення про припинення 
дії ліцензії на право роздрібної торгівлі пальним, слід вважати:

несплату суб’єктом господарювання авансового внеску у встановлені 
строки (щомісяця, не пізніше двадцятого числа поточного місяця). Факт 
несплати підтверджується актом камеральної перевірки;

несплату в повному обсязі суб’єктом господарювання авансового внеску. 
Факт несплати в повному обсязі авансового внеску підтверджується актом 
камеральної перевірки, проведеної після подання декларації (розрахунку 
авансового внеску);  

- рішення про припинення дії ліцензії приймається щодо всіх діючих 
ліцензій такого суб’єкта господарювання на право роздрібної торгівлі пальним, 
або окрему / окремі ліцензії на такий вид діяльності – у випадку, коли суб’єкт 
господарювання під час надання ним заперечень до акта перевірки самостійно 
визначив таку окрему / окремі ліцензії, за яку / які несплачено або несплачено в 
повному обсязі.
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